
 

 

HOMOLOGAÇÃO FINAL DOS PROJETOS HABILITADOS NO EDITAL nº 001/2021/COMID PARA FINS 

DE CONCESSÃO DE CERTIFICADO DE AUTORIZAÇÃO DE CAPTAÇÃO DE RECURSOS FINANCEIROS 

PELO FUNDO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA PESSOA IDOSA-FMDPI. 

O Conselho Municipal do Idoso (COMID), no uso das atribuições que lhe confere a Lei Municipal nº 

160/2001, em conformidade com deliberação da Comissão de Seleção dos Chamamentos Públicos - Edital 

– 001/2021 COMID - 2021, ocorrida em 26/11/2021. 

RESOLVE:  

Art. 1º Pela homologação final dos projetos habilitados no Edital nº 001/2021/COMID para fins 

de concessão de certificado de autorização para captação de recursos financeiros pelo Fundo 

Municipal dos Direitos da Pessoa Idosa-FMDPI, sendo:  

ORGANIZAÇÃO PROJETO PONTUAÇÃO VALOR DA 

PROPOSTA 

Associação Beneficente Lar do 

Menino Deus 

Reforma e Adequação de 

espaço físico da 

organização 

8,00 R$ 70.193,52 

Associação de Pais e Amigos 

dos Excepcionais- APAE 

Salas de Convivência e 

Bem Estar 

8,00 R$ 148.172,07 

Conferência Vicentina       de 

Lages-Lar Vicentino 

Revitalização Externa do 

Lar Vicentino 

8,00 R$ 201.649,00 

Sociedade de Assistência 

Social, Educacional e de Apoio 

aos Desamparados de Lages-

Lar dos Idosos 

Ampliação do sistema de 

Geração de Energia 

Fotovoltaica 

6,00 R$ 178.750,00 

 

Lages, 06 de dezembro de 2021. 

 

 

 

                                                Zilda Terezinha Furlan Figueiredo 
                                                          Presidente do COMID 

 


